ГОУ Кадетская общеобразовательная школа-интернат Забайкальского края (5)

П Р И К А З
от    01.11.2022г.                                                                                                          №

«О проведении муниципального (межлицейского) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023учебном году»

В соответствии с приказом  Министерствапросвещения   Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, Приказом Министерства образования Забайкальского  края  от 31 октября 2022 № 924 «О проведении муниципального(межлицейского) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить  координатором муниципального (межлицейского этапа ВСОШ заместителя директора по НМР Нескоромных Ирину Владимировну
2. Нескормных И.В. обеспечить  организацию  проведения на базе ГОУ Кадетская общеобразовательная школа-интернат Забайкальского края предметной олимпиады по предмету основы безопасности жизнедеятельности (ОбЖ)
3. Направить для участия в муниципальном  этапе Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) следующих учащихся(Приложение 1)
4.  ознакомить организаторов  в аудиториях и экспертов  с графиком и местом проведения олимпиады, обеспечить наличие у каждого участника муниципального этапа ВсОШ документов, удостоверяющих личность участника (паспорт/свидетельство о рождении и копию), согласия на обработку персональных данных, согласие родителей на участие в межлицейском этапе олимпиады, обеспечить конфиденциальность проверки олимпиадных работ.
5.  Координатору муниципального этапа ВсОШ проконтролировать запрет на оставление в пользование у школьников  и педагогов листы с заданиями, черновики и другое после проведения предметных олимпиад.
6. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку участников муниципального  этапа:
7. Назначить организаторов в аудиториях на олимпиаду по ОБЖ:
[bookmark: _Hlk56155692]-Заместителя директора по ВР, Шеломенцеву М.А.(организатор в аудитории)
-учителя СП Киреева О.А.(организатор в аудитории)
- учителя ОП Желточенко А.Ю.(организатор в аудитории)
- учителя музыки Лисичникову Т.Н. (организатор в аудитории)
- технический специалист (Колбехина Е.Г.)
- учитель ОБЖ (организатор)
Заместителя по безопасности Хусаинова М.Ш.(организатор вне  аудитории).
8. Педагогические работники, организаторы в аудиториях на муниципальном  этапеВсОШ:
- несут персональную ответственность за жизнь и здоровье участников ВсОШ в период проведения,
- следят за соблюдением всех противоэпидемилогических правил в аудитории;
-проводят перед началом  олимпиады инструктаж  с участниками олимпиады по технике безопасности и санитарно- эпидемилогическими правилами об ответственности за жизнь и здоровье в течение всего времени пребывания на Олимпиаде.

Педагогические работники состоящие в экспертной комиссии в составе не менее 3 человек в день проведения олимпиады производят коллегиальную проверку работ.
9. Школьному  координатору, в день проведения олимпиады фиксировать  результаты в протокол.
передавать расшифрованный список участников олимпиады  региональному координатору по электронной почте для подведения общих итогов олимпиады.

Директор   ГОУ «Кадетская общеобразовательная
Школа – интернат Забайкальского края»                          _____________Н.Г. Гапонов

	Приложение 1 к приказу от 01.11.2022
Список на межлицейский этап ВсОШ  в 2022-2023 учебном году
ГОУ «Кадетская общеобразовательная школа интернат Забайкальского края»

	№
	Предмет
	ФИ обучающегося
	Класс
	Учитель-эксперт на проверку в жюри

	1

Обществознание
	Пермякова Ксения
	8
	Ведягина Дарья Александровна

Стрельникова Надежда Геннадьевна

	Михайлова Вероника
	8

	2

	Сизиков Андрей
	8

	3

	Жданович Александр
	9

	4

	Козина Анастасия
	9

	5

	Балякин Егор
	9

	6

	Рюмкин Добрыня
	9

	7

	Давыдов Матвей
	10

	8

	ЦыденоваЗаригма
	10

	9

	Шестакова Ольга
	10

	10

	Титов Вадим
	11

	11

	Хрипков Павел
	11

	12

	Попова Ксения
	11

	13
	Информатика
	Фролов Андрей
	7

Колбехина Екатерина Геннадьевна

	14

	СиразеевКонстантин
	7

	15

	Кошевой Арсений
	7

	16

	Солдатова Анастасия
	8

	17

	НамжиловаАлександра
	8

	18

	Петров Александр
	8

	19

	Ларионова Дарья
	10

	20

	Козина Анастасия
	9

	21

	Полуянова Софья
	9

	22

	Сиротин Кирилл
	9

	23

	Воронин Роман
	10

	24

	Татауров Антон
	10

	25

	Агафонов Дмитрий
	11

	26

	Захарова Виктория
	11

	27

	Хрипков Павел
	11

	28

Математика
	Шемелин Владислав
	8
	Любина Виктория Владимировна
Муратова Марина Геннадьевна

	29

	Сизиков Андрей
	8

	30

	Козина Анастасия
	9

	31

	КореловаВикттория
	9

	32

	Полуянова Софья
	9

	33

	Лопатина Софья
	9

	34

	Зимин Роман
	10

	35

	Таратухин Сергей
	10

	36

	Золотарева Алла
	10

	37

	Бояркин Денис
	11

	38

	Обыденко Илья
	11

	39

	Серов Максим
	11

	40
	Физическая культура
	Севрюк Максим
	7
	Ливанов Василий Валерьевич
Веслополов Андрей Юрьевич

	41

	Намжилова Александра
	8

	42

	Белокопытова Екатерина
	8

	43

	Бармин Кирилл
	8

	44

	Чапаева Алина
	9

	45

	Ланцева Елена
	9

	46

	Зимин Роман
	10

	47

	Котельников Вадим
	11

	48

Английский язык
	Рыцев Артур
	8
	Копылова Анна Юрьевна

Козлова Ксения Романовна

	49

	Маскаев Сергей
	8

	50

	Нестерова Ксени
	8

	51

	Будаев Саян
	9

	52

	Гашкова Анастасия
	9

	53

	Рыцев Данил
	9

	54

	Котельников Вадим
	11

	55

	Бояркин Денис
	11

	56
	Биология
	Попов Иван
	7
	Калугина Надежда Александровна

	57

	Номоконов Матвей
	7

	58

	Воронина Анна
	7

	59

	Ваулина Ева
	8

	60

	Цвигун Софья
	8

	61

	Пермякова Ксения
	8

	62

	Лопатина Софья
	9

	63

	Гришин Александр
	9

	64

	Бутакова Алина
	10

	65

	Арапов Никита
	10

	66

	Самойлова Арина
	11

	67

	Меньшиков Ярослав
	11

	68
	Литература
	Сиразеев Константин
	7
	Игнатенко Наталья Юрьевна
Быкова Татьяна Юрьевна

	69

	Кожемякова Дарья
	7

	70

	Бузанова Елизавета
	7

	71

	Кошевой Арсений
	7

	[bookmark: _Hlk118728200]72

	Пермякова Ксения
	8

	73

	Сизиков Андрей
	8

	74

	Козина Анастасия
	9

	75

	Штром Илья
	9

	76

	Дубинина Екатерина
	9

	77

	Воронин Роман
	10

	78

	Шагдарова Алина
	10

	79

	Шестакова Ольга
	10

	80

	Бояркин Денис
	11

	81

	Серов Максим
	11

	82

	Котельников Вадим
	11

	83

	Кисилевский Даниил
	11

	84
	География
	Номоконов Матвей
	7
	Маликова Татьяна Николаевна

	85

	Руписов Артем
	7

	86

	Романов Роман
	7

	87

	Верхотурова Вика
	7

	88

	Кибирев Виктор
	8

	89

	Сизиков Андрей
	8

	90

	Намжилова Александра
	8

	91

	Михайлова Диана
	8

	92

	Дерябин Руслан
	9

	93

	Першин Степан
	9

	94

	Сиротин Кирилл
	9

	95

	Воронин Роман
	10

	96

	Зимин Роман
	10

	97

	Таратухин Сергей
	10

	98

	Серов Максим
	11

	99

	Бояркин Денис
	11

	100

	Котельников Вадим
	11

	101
	Право
	Соболева Диана
	10
	Ведягина Дарья Александровна

	102

	Воронин Роман
	10

	103

	Хрипков Павел
	11

	104

	Ванчиков Роман
	11

	105

	Попова Ксения
	11

	106
	ОБЖ
	Пермякова Ксения
	8
	Гапонов Николай Георгиевич

Веслополов Андрей Юрьевич

	107

	Осипов Павел
	8

	108

	Сизиков Андрей
	8

	109

	Гажа Кирилл
	9

	110

	Жданович Александр
	9

	111

	Карелова виктория
	9

	112

	Воронин Роман
	10

	113

	Зимин Роман
	10

	114

	Попова Ксения
	11

	115
	Русский язык
	Истасова Эвелина
	7
	Игнатенко Наталья Юрьевна

Иктисамова Юлия Сергеевна

	116

	Верхотурова Виктория
	7

	117

	Кошевой Арсений
	7

	118

	Батуев Александр
	7

	119

	Пермякова Ксения
	8

	120

	Сизиков Андрей
	8

	121

	Козина Анастасия
	9

	122

	Штром Илья
	9

	123

	Дубинина Екатерина
	9

	124

	Ларионова Дарья
	10

	125

	Арбузова Владлена
	10

	126

	Шестакова Ольга
	10

	127

	ЦыденоваЗаригма
	10

	128

	Бояркин Денис
	11

	129

	Серов Максим
	11

	130

	Котельников Вадим
	11

	131

	Кисилевский Даниил
	11

	132
	Химия
	Сизиков Андрей
	8
	Верхотурова Елена Анатольевна

	133

	Маскаев  Сергей
	8

	134

		Кибирев Виктор
	8

	135

	Першин Степан
	9

	136

	Кудиярова Диана
	9

	137

	Бутакова Алина
	10

	138

	Арапов Никита
	10

	139

	Шагдарова Алина
	10

	140

	МельницинаЛауритта
	10

	141

	Меншиков Ярослав
	11

	142
	История
	Сизиков Андрей
	8
	Стрельникова Надежда Геннадьевна

Нескоромных Ирина Владимировна

	143

	Ваулина Ева
	8

	144

	Писарев Даниил
	8

	145

	Жданович Александр
	9

	146

	Дубинина Анастасия
	9

	147

	Рюмкин Добрыня
	9

	148

	Кузнецова Вера
	10

	149

	Простакишин Михаил
	10

	150

	Давыдов Матвей
	10

	151

	Попова Ксения
	11

	152

	Ванчиков Роман
	11

	153

	Лоншаков Степан
	11

	154

	Попова Ксения
	11

	155
	Экономика
	Воронин Роман
	10
	Ведягина Дарья Александровна

	156

	Байдагулова Александра
	10

	157

	Хоботова Евгения
	11

	158

	Токмаков Сергей
	11

	159
	Физика
	Нурулаев Дамир
	7
	Сваткова Наталия Викторовна

	160

	Батуев Александр
	7

	161

	Сизиков Андрей
	8

	162

	Петров Александр
	8

	162

	Цвигун Софья
	8

	164

	Козина Анастасия
	8

	165

	Ярыш Даниил
	9

	166

	Кузьменко Егор
	9

	167

	Зимин Роман
	10

	168

	Татауров Антон
	10

	169

	Воронин Роман
	10

	170

	Обыденко Илья
	11

	171

	Бояркин Денис
	11

	172

	Замиралов Игорь
	11